

ਨੰ. 2/108/2007-2ਸਿ.3/ 18.55

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ
(ਸਿੱਖਿਆ-3-ਸ਼ਾਖਾ)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ,

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,
ਸੁੱਖ ਸਾਡਰ ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ,
ਸੇਦੋਵਾਲ, ਦਲੁਹਾ,
ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ

ਮਿਤੀ/ਚੇਡੀਕਤ 3.7.07

ਵਿਸ਼ਾ:- ਸੁੱਖ ਸਾਡਰ ਇੰਟਰਨੈਸ਼ਨਲ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ, ਸੇਦੋਵਾਲ, ਦਲੁਹਾ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਨੂੰ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ., ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਵੀਠੀਏਸ਼ਨ ਠੈਂਟ ਲਈ ਇਰਠਾਜ਼ਹੀਟਰਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਸੀ,

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

2. ਆਪਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੀ.ਸਿ.), ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੀ.ਸਿ.), ਪੰਜਾਬ, ਚੇਡੀਕਤ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਗੜ੍ਹ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਠੇਡੀਦਾ ਇਰਠਾਜ਼ਹੀਟਰਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਦਾ ਹੈ:-

1. ਡਵੇੱਖ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ/ਇਸਪਿਕਸ਼ਨ ਹੇਂਟ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਡੱਬ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਰਠਾਜ਼ਹੀਟਰਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਠੈਂਟ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਕਲਤ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸ਼ਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਦਾ ਠਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਰਠਾਜ਼ਹੀਟਰਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਿਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
2. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਨਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਲਿਅਰਿਹਾਨ ਠੈਂਟ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾ ਨਾਜ਼ਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਰਠਾਜ਼ਹੀਟਰਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

3. ਸੀ.ਸੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਐਂਫੀਲੀਟੇਸ਼ਨ ਲੈਂਟ ਉਪਰੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਰਨਕਾਹ ਅਤੇ ਹੋਰ ਭੱਤੇ ਆਦਿ ਦੇਣ ਲਈ ਵਚਨਬੱਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ੀਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
4. ਹੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੰਗਦੀ ਸੂਚਨਾ ਉਪਲਬਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਨੋਡੀਂਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਮਿਸਤਰ

ਸੰਯੁਕਤ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

(Handwritten signature)

ਪਿੱਠ ਐਕਟ ਨੰ: 2/108/2007-2ਸਿ:3/

ਮਿਤੀ, ਓਡੀਗੜ੍ਹ:

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੇ.ਸਿ), ਪੰਜਾਬ, ਓਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੀਮਿ ਨੰ: 15/57-2007-ਡਰਾਟ1(2) ਮਿਤੀ 28-6-2007 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜ ਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇਨ-ਬਿਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

(Handwritten signature)

ਸੰਯੁਕਤ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

English Version of NOC

No.: -2/108/2007-2-S:3/18035
Punjab Government
Education Department
(Education -3 - Branch)

To
The Principal
Sukh Sagar International Public School,
Saidowal, Dasuya
Distt.: -Hoshiarpur

Dated, Chandigarh 3/07/2007

Subject:-Regarding Issuance of NOC to Sukh Sagar International Public School ,Saidowal ,Dasuya Distt.: -
Hoshiarpur for getting affiliation with CBSE , New Delhi.

Sir,

On the above cited subject,

On the basis of documents including Affidavit produced by the Management of your school and after careful consideration of the recommendations made by the District Education Officer (Sec. Edu.), Hoshiarpur and the Office of DPI (SE) Chandigarh, NOC is hereby issued by the Punjab Government on the following conditions.

1. On the basis of any complaint/Inspection in future, if this fact came in to light that you have applied to the Government with wrong information for obtaining NOC or you are not abiding by the instructions issued by the Govt. from time to time and written condition in your Affidavit, the NOC can be withdrawn in such circumstances at any time.
2. Teaching of Punjabi, upto Matric level will be compulsory in your school and CBSE will make all the arrangements for Punjabi examination. If it is not done NOC will be withdrawn.
3. After getting Affiliation with CBSE, School Management will be responsible to pay salary and other allowances to the teaching and Non-teaching staff as per the Govt. employees. In violation of the same, NOC will be withdrawn forthwith.
4. Yourself and your school management will make sure to provide any type of information, as and when demanded by your District Education Officer, or by any other Senior Officer of the Education Department and you will extend full co-operation to them.

Sd/-

Joint Secretary (School Education)

ENDT No. -2/108/2007-2-S:3/

Dated:- Chandigarh

Copy to The Director, Education Deptt.(Sec. Edu.),Punjab,Chandigarh with reference to his Memo No.-15/57-2007-Grant1(2) Dated 28/06/2007 with the request that inspection of the school must be done at least once in every five years and report to be submitted to the Punjab Govt. so that it may be taken into consideration for the purpose of the Govt. are being followed meticulously.

For Sukh Sagar International Sen. Sec.
Public School, (Aff. No. 1630489)
Saidowal (Dasuya) Distt. Hoshiarpur

Chairperson
Majra Gd, the Edu. Society
Kullian Bala
Dasuya, Distt. Hoshiarpur

Sd/-